ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

Of. 247/2022

  Santiago, 22 de dezembro de 2022.

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, integrante da Bancada do Partido

Progressista, usando de suas Atribuições Legais e Regimentais, vem perante

Vossa Excelência solicitar que seja encaminhado ao Executivo Municipal, ofício

requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

Solicito que sejam trocadas as três lâmpadas que iluminam o campo de

futebol de areia (Arreião da Vila Nova), na rua 13 de maio, em frente ao nº 557,

bairro Vila Nova.

Justificativa:

O pedido se justifica pelo fato que as lâmpadas estão queimadas,

impossibilitando que o espaço seja usado até o começo da noite pela falta de

claridade no local.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima
e consideração.

Atenciosamente,

Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente